
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costigliole d'Asti.  Responsabile Procedimento: Boeris Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 
Comune di Costigliole d’Asti 

Provincia di Asti 
 

Determinazione del Responsabile 
 

SETTORE: SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

N. 103 
 

DEL 21/04/2023 
 
 
Responsabile del Settore : NOVELLO Dott.ssa Chiara 
 
 
OGGETTO: 
ACQUISTO CORONA DI ALLORO PER FESTA DELLA LIBERAZIONE. IMPEGNO DI 
SPESA. 
 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costigliole d'Asti.  Responsabile Procedimento: Boeris Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

ACQUISTO CORONA DI ALLORO PER FESTA DELLA LIBERAZIONE. IMPEGNO DI 
SPESA. 
 
Il Responsabile del Servizio, NOVELLO Dott.ssa Chiara, 
 
 
PREMESSO: 
 
- di essere legittimata a emanare l’atto in ragione dell’incarico di Responsabile del Settore conferito 
con Decreto del Sindaco n. 2 del 30/05/2022; 
 
- di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, dal 
Codice speciale di Comportamento del Comune approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 3 del 30/01/2014 e dal Piano triennale di prevenzione della corruzione, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 27/04/2022, né in conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto; 
 
- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
 
-di emanare l’atto ai fini del perseguimento dei seguenti interessi pubblici: regolarità dell’azione 
amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione;  
 
DATO ATTO che occorre provvedere all’acquisto di una corona di alloro da deporre presso il 
Monumento dei Caduti in piazza Medici del Vascello in occasione della celebrazione della Festività 
del XXV Aprile, giorno della Liberazione;  
 
VISTO il preventivo di spesa fornito dalla ditta La Costigliolesei di Costigliole d’Asti dell’importo 
di € 100,00 oltre iva per la fornitura di che trattasi; 
 
RITENUTO di procedere in merito, attesa la conformità del preventivo alla ns. richiesta; 
  
RICORDATO che l’ANAC ritiene che, per gli acquisti infra 5.000 euro, permanga la possibilità di 
procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche, in forza della disposizione normativa 
di cui all’art. 1, co.  450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, non abrogata a seguito 
dell’emanazione del Codice dei contratti pubblici, nel rispetto del principio della rotazione dei 
fornitori; 
 
VISTO il CIG assegnato dall’AVCP: ZD13AE4F0E; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 11/04/2023 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2023/2025;  
 
RICHIAMATI i principi contabili in materia di imputazioni delle spese di cui al D.Lgs. 
118/2011 così come integrati e corretti con D.lgs. 126/2014;  
 
DATO atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferite all’impegno di spesa per l’anno 2023 
avverrà entro il 31 dicembre 2023;  

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costigliole d'Asti.  Responsabile Procedimento: Boeris Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. di acquistare, stante le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente 
riportate e trascritte, la corona di alloro da deporre presso il Monumento dei Caduti di piazza 
Medici del Vascello in occasione della Celebrazione del XXV Aprile, giorno della Liberazione 
dalla ditta La Costigliolese di Costigliole d’Asti per la somma complessiva di € 122,00 Iva 
compresa; 

 
2. di prendere atto che la spesa necessaria di € 122,00, stante le motivazioni espresse in 
narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, troverà imputazione alla Voce 
130.40.1 Codice 01.02.1 del Bilancio 2022/2024 – anno di competenza 2022. 
 
Costigliole d’Asti, lì 21/04/2023 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: (NOVELLO Dott.ssa Chiara) 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costigliole d'Asti.  Responsabile Procedimento: Boeris Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Comune di Costigliole d’Asti 

Provincia di Asti 
 
 
Determinazione Numero 103 del 21/04/2023 
 
 
Il Responsabile del servizio RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanzia pubblica (art.9 c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Costigliole d’Asti, lì 21/04/2023 Il Responsabile del Servizio 

F.to: NOVELLO Dott.ssa Chiara 
 

______________________ 
 

 
 
SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 4° comma dell’articolo 
151 e dei commi 3° e 4° dell’articolo 184 (per i soli provvedimenti di liquidazione) del D. lgs. 
267/2000. 
“Favorevole” 
 
Costigliole d’Asti, lì 21/04/2023 IL RAGIONIERE CAPO 

F.to: Dott.ssa Cerruti Gabriella 
 

______________________ 
 


